Scholarius dicitur, vt apparet ex confessione, quam ipse Mahomero secundo statim post captam Constantinopolim postulanti obtulit, quæ translata fuit in Arabicum ab Achomad Cadde Berrhænsi patre Mahometis Tselepe Scribæ.

Eligitur autem Patriarcha à confratribus sine Principis interuentu, & post consecrationem Canonicam in demortui cathedra sufficitur. Spiritualem habet iurisdictionem in Græcos, præsertim in montem Athos, in quo 45. monasteria, aliquã itē civilem Iurisdictionem ad quam etiã Mahometanis appellare, & Christianos citare licet. Moschi, Bulgari, Russi & plerique alij populi cum pro summo Patre agnoscunt & obtemperant. Benedictinorum habitu se ferè induit, vt reliqui Calogeri, Tria Sequinorum millia pendit, vt Turca crucem auream in Patriarchatus pinnaculo tolleret, quam alioqui publicè in suis ditionibus non fert. Est autem Patriarchatus situs in antiquo monte, vbi Palatium Constantini Imp. *Hæc è D. Ioanne Maumontio, amico meo, qui eo profectus, isthac partim vidit, partim ab ipso Patriarcha accepit.*

H V M A N A.

1450. Carolus 7. prætextu recuperandæ Normaniæ, primus tributum quod deinceps perpetuum sit, atque adedò auctum, imposuit. Nam Antecessores reges dignitatem suam antea tuebantur solo domanio. Sic autem auctum est, vt cum Carolus duntaxat septemdecim librarum millia imposuisset, offensionem & motus populi metuens, filius Ludouicus II. augetet vsque 43. millia. deinde Carolus octauus nonnihil adderet, donec Ludouicus II. (Pater populi proinde dictus) ad primam originem reduceret, id est, ad septemdecim millia. Quisecuti sunt reges, nullum illorum æmulantur. Nam ratione negotiorum sine modo totam ferè Normaniam (nam restabant Caletum vrbs & aliquot vicina loca) recuperauit anno 1451. post annos 30. quàm Henricus 5. Henrici 6. qui tunc regnabat, pater Anglorum Rex eam occupauerat. Anno sequenti capta primum Burdegala & Bationa ciuitatibus, Franci vniuersam Aquitaniam recipiūt, post annos circiter 299. ex quo Henricus Andegauenſium Comes, & mox Angliæ rex eius nominis 2. illam nomine dotis Aleonoræ vxoris (vt diximus) acceperat ann. 1153. & post annos 222. quàm Henricus tertius eandem à Philippo Augusto Francorum Rege Ioanni eius Patri paulò ante ademptam ræceperat. *Polydorus lib. 23. histor. Angl.*

Ann. 1453. Burdegala & aliquot vicina oppida ad Iohannem Talbotum Anglum Comitem Salopienſem

Anni
christi.

Anni
mundi.

1449

CONCIL. Gallicanum Lugduni celebratum iussu Caroli regis ad tollendum Schisma inter Nicolaum & Fælicem, qui rogatus à Concilio & Frederico 3. Imp. liberè cessit Pontificatu: unde vulgo de eo ferebatur carmen.